
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

AREA TECNICA 
 

 

 

N. 289 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 12/12/2024 
 

 
N. 544 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL' OPERATORE ECONOMICO F.LLI  SCARNATI 

S.P.A. PER LA FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICA ILLUMINAZIONE .      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – AMBIENTE 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 10/01/2024 con il quale L’Ing. Pietro Bisciglia è 

stato nominato Responsabile del Settore Tecnico-Ambiente 

 

Visto il preventivo acclarato al protocollo dell’Ente al n. 8271 del 12/12/2024 

dell’operatore economico F.LLI SCARNATI S.P.A. di Cosenza per la fornitura di materiale 

vario per la manutenzione della pubblica illuminazione  per un importo di € 1.109,88 IVA 

esclusa; 

 
Riscontrata la congruità del prezzo richiesto per l’effettuazione dell'appalto in oggetto 

ritenendo lo stesso coerente e conforme rispetto ai correnti prezzi di mercato; 

 

Accertata la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC; 

 

Ritenuto di affidare la fornitura di materiale vario per la manutenzione della pubblica 

illuminazione   all’operatore economico F.LLI SCARNATI S.P.A. di Cosenza     per un importo 

ammontante ad € 1.109,88 ( comprensivo degli oneri per la sicurezza) Iva esclusa; 

 

Dato atto che per l’acquisizione della fornitura di cui oggetto è necessario provvedere 

all’affidamento della medesima ad idoneo operatore economico in qualità di 

appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

 

Accertato che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è 

inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento 

dell’appalto di fornitura sopra specificata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 

lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

 

Preso atto che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, non è opportuno un 

frazionamento della fornitura; 

 

Visto che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante: Bilancio 

Comunale; 

 

Ritenuto possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata all’operatore 

economico F.LLI  SCARNATI S.P.A. di Cosenza P.IVA 00121720783 in quanto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza 

dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della 

fornitura, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute 

congrue dal Responsabile del Procedimento; 

  

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della 

medesima norma sopra richiamata; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla 

base; 

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il  

 

B4C5A51313; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; Visto il D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; Visto il 

regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti;   

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

1- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di affidare, come affida, all’operatore economico - F.LLI SCARNATI S.P.A. di Cosenza  la 

per la fornitura di “materiale vario per la manutenzione della pubblica illuminazione  ”, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3– di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad € 1.109,88 

IVA esclusa; 

4- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico 

dell’esercizio  2024 sul capitolo 2008 con impegno n.  132  le somme di seguito indicate: € 

1.109,88 più iva al 22% di € 244,17 per un totale di € 1.354,05; 

5- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di 

copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

7- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8- di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il RUP è l’ing. Pietro 

BISCIGLIA; 

9- di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 

responsabili: Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della 

spesa, Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA  F.to:(Ing. Pietro BISCIGLIA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 12/12/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    2008  132 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì 12/12/2024 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì  12/12/2024 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Pietro BISCIGLIA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 12/12/2024 al 27/12/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 12/12/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


